
Ev.č.objednatele: S-3483/ÚSŘ/2023/2 

Smlouva o dílo  Stránka 1 

Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO 

Realizace infrastruktury DTM Středočeského kraje 

ev. číslo objednatele: S-3483/ÚSŘ/2023 

 (dále jen „dodatek“) 

uzavřený ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“ nebo „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

Středočeský kraj 
se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO:   70891095 

ID datové schránky: keebyyf 

zastoupený:  Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

bankovní spojení: P

číslo účtu:  4

(dále jen „objednatel“) 

a 

Power Systems s.r.o. 

se sídlem:   V luhu 754/18, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO:   457 97 633 

DIČ:    CZ45797633 

zastoupená:  Ing. Pavlem Suchánkem, jednatelem 

zápis v OR:  Městský soud v Praze, sp. zn. C 11664 

ID datové schránky:  t2rt8vh 

tel.:    

e-mail:   

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“) 

 

  



Smlouva o dílo  Stránka 2 

Preambule 

Smluvní strany spolu dne 31. 05. 2023 uzavřely Smlouvu o dílo – Realizace infrastruktury DTM 

Středočeského kraje, evidovanou u objednatele pod číslem S-3483/ÚSŘ/2023 a uveřejněnou v registru 

smluv dne 02. 06. 2023, ve znění dodatku č. 1 ke Smlouvě ze dne 18.9.2023 (dále jen „Smlouva“). 
Předmětem Smlouvy je dodávka technického návrhu infrastruktury Digitální technické mapy 
Středočeského kraje (dále též jen DTM SčK), dodávka hardwarových a softwarových komponent 
infrastruktury DTM SčK v souladu s objednatelem odsouhlaseným technickým návrhem, vybudování 
infrastruktury DTM SčK, podpora poskytovaná objednateli a další aktivity při zajištění provozu DTM SčK 
po dobu 60 měsíců.  

1 PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Plnění Smlouvy je rozděleno do čtyř fází s tím, že realizace Fáze č. 3 je úzce provázána s realizací 
systému Digitální technické mapy, jehož jedna část (SW i HW) je ve správě Institutu a plánování 
rozvoje Hlavního města Prahy (dále jen „IPR“). Aby bylo možné vyměňovat, synchronizovat a 
udržovat data potřebná pro činnost Krajského úřadu objednatele a IPR, je nutné aby byla 

propojena jednotlivá datová centra. 

1.2 Vzhledem k tomu, že samostatná zakázka na realizaci optických tras a přípojky mezi datovými 
centry objednatele, IPR a Hl. m. Prahy byla dokončena až na konci roku 2023, zhotovitel nemůže 
dokončit Fázi č. 3 v souladu s podmínkami, stanovenými ve Smlouvě,  tj. nejpozději do 31. 1. 
2024, a bez svého zavinění se dostává do prodlení  s dokončením a předáním plnění dle Fáze 3. 

Smluvní strany se proto dohodly na uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě, jehož předmětem je 
změna termínu dokončení Fáze č. 3, a to z důvodů prodlení na straně objednatele, který nikoliv 
svou vinou nezajistil zhotoviteli patřičnou součinnost pro dokončení Fáze 3 tím, že mu neumožnil 
včasné napojení do datového centra IPR.  

1.3 V souladu s výše uvedeným se tak článek 2 – DOBA PLNĚNÍ, AKCEPTACE A PŘEDÁNÍ DÍLA, odst. 

2.2 bod 2.2.3 Smlouvy mění takto: 

Fáze č. 3 – Vybudování infrastruktury DTM – rovněž navazuje na podpis akceptačního 
protokolu Fáze č. 1 a zahrnuje vybudování infrastruktury DTM v souladu 

s odsouhlaseným technickým návrhem. Fáze č. 3 bude zahájena od data akceptace Fáze 
č. 1 a dokončena nejpozději do 31. 03. 2024. Předání/ převzetí díla bude stvrzeno 
podpisem akceptačního protokolu, který zároveň ukončí Fázi č. 3. Následovat bude 
třicetidenní testovací provoz, při kterém objednatel požaduje zvýšenou podporou 
zhotovitele pro své pracovníky. Zhotovitel je oprávněn předložit objednateli dílčí 
akceptaci Fáze č. 3 na plnění, které mohl provést bez nutnosti napojení na systém IPR. 
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že, bez ohledu na případné předání dílčích částí Fáze 
č. 3, se Fáze č. 3 považuje za předanou až okamžikem podpisu akceptačního protokolu 
za celou Fázi. 

2 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek 
vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv a s tímto uveřejněním 



Smlouva o dílo  Stránka 3 

souhlasí. Zaslání dodatku do registru smluv se objednatel zavazuje zajistit neprodleně po 
podpisu dodatku. 

2.2 Ustanovení Smlouvy, která neupravuje tento dodatek, se nemění. 

2.3 Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a je podepsán zaručenými elektronickými 
podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaném 
elektronickém podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické podobě 
s uznávanými elektronickými podpisy 

2.4 Právní jednání bylo schváleno Radou Středočeského kraje dne 25.1.2024 usnesením č. 054-

04/2024/RK 

 

 

Strany dodatku prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují svoje podpisy. 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

   

V Praze dne dle elektronického podpisu  V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

  

Středočeský kraj 
Libor Lesák, radní 

 Power Systems s.r.o. 

Ing. Pavel Suchánek, jednatel 

 

 

Pavel 

Suchánek

Digitálně podepsal 

Pavel Suchánek 

Datum: 2024.01.29 

11:30:58 +01'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2024.01.29 

15:40:20 +01'00'


